АДМИНИСТРАЦИЯ    ЭЛИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.04.2016 г.                                         п. Элита                                             № 10-р

«О проведении торгов на право заключения
договоров аренды земельных участков»

В соответствии  со статьями 39.6, 39.8, 39.11, 39.12, 39.18 Земельного  Кодекса Российской Федерации, статьей 17.1 Федерального закона № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Уставом Элитовского сельсовета:

1. Организовать и провести торги по продаже права на заключение договоров аренды:

1.1 Лот № 1 - на земельный участок с кадастровым номером 24:11:0140101:1796, общей площадью 40 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – предпринимательство, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Емельяновский район, Элитовский сельсовет, п. Элита, ул. Лесная, сроком на 18 месяцев, установив начальный размер годовой арендной платы в размере 1,69% от кадастровой стоимости участка в сумме 1 622,06 (одна тысяча шестьсот двадцать два) рубля 06 коп., согласно извещению о проведении аукциона (Приложение №1);
1.2  Лот № 2 - на земельный участок с кадастровым номером 24:11:0140301:794, общей площадью 2343 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – приусадебный участок личного подсобного хозяйства, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Емельяновский район, д. Бугачево, ул. Цветочная 1, сроком на 20 лет, установив начальный размер годовой арендной платы в размере 1,84% от кадастровой стоимости участка в сумме 11 265,82 (одиннадцать тысяч двести шестьдесят пять) рублей 82 коп., согласно извещению о проведении аукциона (Приложение №1);
2. Установить величину  повышения  начальной цены «шаг аукциона»  в размере 3% от начального размера арендной платы в год:

2.1. Лот № 1 – 48,66 (сорок восемь) рублей 66 коп.;
2.2. Лот № 2 – 337,97 (триста тридцать семь) рублей 97 коп..
3. Установить задаток  для участия в аукционе  в размере  20 % от начального размера арендной платы в год:

3.1. Лот № 1 –  324,41 (триста двадцать четыре)  рубля 41 коп.;
3.2. Лот № 2 –  2 253,16 (две тысячи двести пятьдесят три)  рубля 16 коп..

4. Торги провести в форме аукциона открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений.

5. Определить организатором торгов – Администрацию Элитовского сельсовета Емельяновского района Красноярского края.
6. Организатору  торгов  обеспечить публикацию  информационного сообщения о проведении  торгов  по продаже права на заключение договора аренды на земельный участок, указанного  в п. 1  настоящего распоряжения в информационном печатном издании «Элитовский вестник», на официальном сайте для размещения информации о проведении  торгов http://torgi.gov.ru, на официальном сайте муниципального образования Элитовский сельсовет http://elita-adm.gbu.su/
7. Контроль за исполнением настоящего  оставляю за собой.
8. Распоряжение вступает  в силу с момента его подписания.

Глава администрации                                                                    Звягин В.В.